[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.08.2025  № 1583

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с законом Смоленской области от 13.03.2006 №5-з «О порядке определения в Смоленской области размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и о порядке признания в Смоленской области граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 22.06.2023 № 357 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Административный регламент    предоставления    муниципальной
услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма» от 02.07.2025 №1268, следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить пункт 2.6.1. раздела 2.6 подпунктами 17,18 следующего содержания:
«17) документы, содержащие сведения о стоимости принадлежащих на правах собственности гражданину и членам его семьи транспортных средств, признаваемых объектом налогообложения по транспортному налогу;
18) сведения, выданные компетентным органом иностранного государства, подтверждающие размер доходов, полученных гражданином или членами его семьи за пределами Российской Федерации, с надлежащим образом заверенным переводом на русский язык в соответствии с законодательством Российской Федерации (в случае получения доходов за пределами Российской Федерации»;
1.2. подпункт 2 пункта 2.7.1. раздела 2.7 изложить в следующей редакции:
«2)документов (сведений, содержащихся в них) о находящихся в собственности гражданина и членов его семьи объектах движимого и недвижимого имущества, являющегося объектом налогообложения по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу и транспортному налогу»;
1.3.дополнить пункт 2.7.1. раздела 2.7. подпунктом 5 следующего содержания:
«5)документов (сведений, содержащихся в них), подтверждающих стоимость принадлежащего на правах собственности гражданину и членам его семьи недвижимого имущества, являющегося объектом налогообложения по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу».
2. Контроль за   исполнением    настоящего   постановления    возложить   на
заместителя Главы муниципального образования- главного архитектора Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (А.А.Чевплянский).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                  А.М. Егикян

image1.png